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South

tífaáovna č 335 H 24 Street
SOUTH OMAHA

Nejlepší a nejspolehlivčjší velko- - i

maloobchod dřívím cementem a

veškerým stavebním materiálem

jakož i měkkým a tvrdým uhlím

všeho druhu a nejlepší jakosti V

firmě této zastoupeni jsou většinou
čestní krajané Veškeré zboží je
té nejlepší jakosti a též ceny jsou
mírné V každém připadá obraťte
se na tuto firmu a úplnou důvčrou
a bude vám vždy ochotné poslouže-
no Objednávky každého druhu
možno učinit! i telefonem Číslo

Tet C14 Úřadníci jsous
Wm J Brennan předseda
Hoh Horáček místopředseda
Frank Koutský tajemník
Frank J Fittle výp tajemník
W Ií Crosby pokladník "

oiiiažsi(fcii obeiioiiiii
f -

vo prospěch

Katolické Školy

pouze T0 eentů Zejména ti kteří

dítky do ěchké školy posílají měli

by za členy přistoupili Nemusí-

me podotýkali že má-l- i česká svo

bodná škola naše zdárně pokračo-vnt- i

jest třeba aby věnován byl

jí zájem všestranný

Štěpán Maťha
na 20 a S ul roá hojný výbčr
střižního zboží všeho druhu a pro-

dává vše za ceny velmi levné

Přijďte potřcbujctc-l- í košile če-

pice kalhoty do práco a pod Váe-ehn- o

zboží trvanlivé 32tí

— V neděli dne 25 října odbý-ván- o

bude uvádění spolku Pavla
Čechova é 2J OSDPJ Po uvede

ní odbývali bude se taneční zába-

va při výborné hudbě
— Nejvýhodnžjňfra místem k na-

koupení Icrámiého a trvanlivého

nábytku jest
IIOMM FUIíNITIJJiK CO
525-5- 2 No & h fit

Prodáváme veškerý nábytek o 20

procent levněji než vOmazo a to
za hotová aneb na výhodné splá-

tky Přesvědčte sol xtř

2y LÉKY i — LÉKY1

Recepty ode všech lékařů vzorné

íi pečlivé vyhotovuje náš český lé

kíí rník

F J IIERMANSKÝ

evzáp roh 21 a Q ul

Leky dostanete u něho od 25 do

i't jiroeciit levněji než jinde ]ěky

patentní má v hojném výběru
školní potřeby a lékárnické zboží

víibce Česká pošta Zde můžete

si zakoupit! money onb-r- a p tf
Zubní lékař DR JAr-IE- W

NOVÁK úřadujo v South Omaze v

pondílí ve itředu a v pátek večer

a v nedéll dopoledne ve tvá retd-den-
cl

ří 258 již 22 ul tf
— Velkoobchod barvami ná-

stěnným papírem a podobným
zbožím vlastní v č 412 No 24 St

BRATŘI KOUTSKÝ

Nástěnný papír prodáváme za ílc

nejlepší barvy fi8 múon dále má-

mo na hkladé štětec varniž olovo

rámy ri obrazy skla do oken a

+2

České

V

ve dnech

SOUTH OMAZE

— pořádána bude —

od 11 do

Program každého dne velmi pestrý

Sezon! lístek 50c Pro osobu na jeden den 10c

Výstava budo zahájena v nedóli dne 11 října ve
2 hodiny odpoledne slavnostním průvodem suolků
všech národností jenž se sejde na 24 a L ulici a
uspořádán odebóře se na výstavní místo do párku P

S ulici

fí' Skutečnost že Líve Stock

National banka v South Oniazo jeHt

vlastněna a kontrolována dobře

známými míntními obchodníky jest
velmi dobrou příčinou proč byste

míli vejiti k ní v obchodní spoje-

ní Ukl

— Katolická Uesedu chystá ho k

schrání divadelního představení
"Mostská rada na námluvách"

Jest to výborná veselohra jež zna-

menité' každého pobaví

fjgr Vkusné zařízlý řeznický
obchod vlastní na 20 a O ul

BEDŘICH KRČMA

Má na klad3 velký výbor masa

u vňeho druhu uzenin Zvláštní

peci včnujo objednávkám Jíodiiío

posílající dítky do Jun manový

školy nechť nechají objednávku u

něho kterou pak ochotní vyřídí

ku spokojenosti vfieeh Ctí

— S velikou přízní na vSecli

stranách potkaly se snahy pořádá
telstva výstavy south-omažský-

obchodníků ve prospěch coská ka-

tolické Školy jež odbývali bude

se od 11 du 18 října Obebodníei

zdejší vy&ly výstavě ochotní? vstříc

a hned slušnou ěústku peněz vlo-

žili jí do vlnku To povzbudilo

pořadatele k zvýst né činnosti a jíž

nyní můžeme směle tvrdit i že bu

d to podnik opravdu velkolepý
V pořádajícím výboru nalézá se

též Josef Walker zpravodaj čas

"World Herald" který věei pro-

kazuje výborné služby Pro vý

stavu získány byly různé zábavné

podniky takže každému návštěv-

níku poskytnuto bude pobavení

výtečné Nebude tu Hcbizeti ani

česká vesnice V jedné z chalup

české dědiny proháněli budou e

hospodyňky a všem návštěvníkům

poslouží vybranými jídly é'ské

kuchynč
— YVnní suiHswtný řeznický b- -

cied dle ncjnovějííbo způoba
rltAÍaí

John Pavlas
3012 Q ul So Omaha

Ntó velký výběr íerutrýeh mat a

nuAieh osvědéenýeh uzenin a

výrobků je nedostižný —

oeny nižší — obalnha vsorná To

v douvčdíaje ná5 ka£4odnní
trh Přijďte a přesvědčte o 2tř

— Harry fíummers z Peoria Ul

zatčen byl v neděli ráno krátce

po 0 bod ranní v obchodě obuví

V A Cresscye Summers byl v

obchodě celou noc se soboty na ne

děli a činil V'1Hy dostati so do

pokladny kde nalézala se značná

částka peněžní Pokusy jeho uká-

zaly se však marnými Sumnurs

dostal so do označeného obchodu

v sobotu krátce před uzavřením

závodu a schoval se za bedny

Když všichni opustili obchod vy-

lezl a zahájil pokusy k dobytí po-

kladny Pan Cressey v neděli rá

no upozornil policejního náčelníka

Hriííííso na podezřelého muže a bě-

hem čtyř minut Kuimriers byl ve

vězení

— Potřebujete li správku ho-

dinek wijdčtc si ku Godfrey-ov- i

v 8 2409 M ul So Ornaha kde

se Vám dostáno té nejlepíí obslu-

hy Cbeetli koupiti hodinky
alaté anebo utřílrné zboží obraftu

bc na tento obchod úplnou
dů-vřro- u

'm Vaše peníz© dostane no

Vám to ikcjlcpfií alví Zkuste

Oodfrey-- o a jistí budete spok-

ojen!

— Více než padesát oob Z luiíe-h-

města odebéře se Ii různých

mód v Níbraact! a D:tkoté "

nili zápix svého jména pro zaboř

při otevírání pozemku v okresu

Tripp v South Dakoté Někteří

odebrali e tam bited n i počátku

tolioto tvdlie ______ _J

Srdečné

blahopřáni k sňatku

k ' i! V í ní

JUUK B KBEÍKUVÉ

JOHNEM C CaUIBEM

lt kiii! ř

£řM Wfl t Hhí

SW 0!4 ll"t # Akn

M VV t

— V pátek minulého týdne ze

mřel Chas I) Layton bydlící v ě„

1011 (i ul který náležel mezí nej
starší pionéry okresu DouIas Žil

zde 41 let a vlastnil rozsáhlou far-

mu v těchto místech v době kdy o

South Omaze nebylo ani potuchy
a kdy Omaha byla nepatrným

líyi rodákem z New

Yorku odkudž vystěhoval se lo

Michiganu Odtud zajel si do Au

stralie kdež pobyl tři léta Po té

vrátil se do Oinahy a končené za-

bral domovinu blíže místa kde ny-

ní nalézá se South Omaha

Vřf Dobrou tfweríí va nízké

ceny u v každém fom dostanete ti

FRANKA DVOŘÁKA

255 So 21 ul

Dobrá patentní mouka každý py-

tlík aručen $125 — Zázvorové

koláčky libra 5c 8 balíčků mýdla
26c tvaroh libra Cc a množství

jiného zboží Ručíme za spokoje-
nost Zkuste nás a nebudetc li

spokojeni řekněte nám o tom a

my postaráme se o Vaše uspoko
jení Nesolme čerstvé rnaf-l- i

tvaroh dostáváme pnmo z ven

kova 2tř
FRANK DVOŘÁK

255 So 21 ul So Omaha Neb

— Ve čtvrtek minulého týdn
značná Část občanstva našeho mě-

la příležitost vyslechnout i republi
kánského kandidáta pro úřad pre- -

sidentský W H Tafta Dostalo
se mu v městě našem vřelého při-

jetí a jeho vývody se setkaly no

souhlasem valné části jeho poslu
chačů

— Malý prodává majetky a po

jižťuje proti ohni Veškerá práč
notářské rovnož obstará Najdoto
jej v č 2403 Q ul 50t

— Nedali li jste se rcistrovati
v úterý tohoto týdne pak neopo
meňte tak učinit i dne 21 tohoto
měsíce Jest nutno aby každý

krajan nechal se registrovat i a v

příštích volbách použil svého ob

čanského práva Jest nutno aby
choin vynasnažili se ze všech sil a

bv zvoleni bvli do všech úřadu

státních i okresních lidé jimž mu

žeme důvěřovali aby hájili zájmy
olxumstva Rovněž do státní zá-

konodárný zvolit i musíme muže

kteří všemi silami ilovedli by se

proti snahám prohibičních a

ťitátorú kteří v loeo tomto nap-

nou své síly aby provedli svou

Na republikánském lístku je ně-

kolik niuú zvláště rozhodných a

nii h pndevším ilhino jiin-novat- i

krajana Josefa Koiitsltýho uchá-

zejícího se o úřad poslance které

ho každý z nás zná a kterému kaž

dv důvěřuj"1 Krajan Ivoutký bu

de mužem na svém místě u imto
krajané bez rozdílu stran měli by

pí n'ho volit i

---- Chcete-l- obdrželi dobrou

uruťerii za lovué ceny puk Jijdě-t- e

i k Václ Pivoňkoví na -- ( a J

ul kde obdríte to ticjicpU irboi
Z'l jsoll l!Í které i lliišlell l'i'h

H lb nkru íltt :':„ kúVit 'JJe

01 kivit He 1 n káva Mi' H ba

Vkň tuíd!:i L'"'v dobiv éi j '!' lb

Velká škoda způsobená
vodou

Nlili-flke-

vytrynlcnutf ipoimty voily jž iiavinřno bylo porowliíi
ním voilnílio z(iříf)t nu píitíi llnz v budově v jiiř závod níi jo
IIIMÍNlílI

v pondělí dne 5 října
utrjéli Jhiii zruiřiioii íkoilu Proudy vody ho uvolnily utíkaly dolů u

jromoríjy vnei lmo v' im svň cokUs bž na první podlfthu Za Dinoho

v

18 října %

')US

1'ífáoi ''17 tk) 11 tlí fit
Telefon IttoigbiK 114

(tt Jko ibli váti1 kúťAtndi Jt l
U Ktt Dělník Sjnd hijra
tuU dne ? řijií

tiKÍe

jiné Všechnu práci kontraktní

vykonáváme co nejlevněji a

33tf

OMAHA

— Pan John M Fíxa známý

majitel hostince a restaurantu na
Dodtfc ul vrátil no v minulých
dnech z Calífornie značně osvě-

žen Na Cestě velice se mu líbilo

Ve čtvrtek dne 1 1 října za

hájen bude nejvélší prodej staveb-

ních lotů v novém přídavku ote-

vřeném pro odkupníky Tyto loty

nabízeny budou za cenu $100 až
ifrJOU Jejích poloha je výborná

příhodná pro každého Loty ty
nalézají se několik minul od zá

padni 0 pouliční dráhy v So

Omaze a prodávány biubu levně

Závdavek bude pouze iflOO dále

platili bude se 50c týdně Loty
ftojí za prohlédnutí a eheete-l- i ně-

co zakoupili podívejte se na mí-

sto jak (liaěeilo jest v nznáinee

na jiném místě listu

— Ve středu minulého týdne za

hájena byla v iJoydové divadle vý

roční konvence iijry amerických

městských správ jíž súěastnili s

v hojném počtu dclcgáté 70 všech

částí amerického kotit imentu Koti

věnci ničí jménem státu pozdravit!
truvernér Sheblon ale poněvadž
nemohl s" ilo-tav- iti uvítal sbro

máždéné za něho mayor Dahluiau

Po skon'i ní zasedání ib leáté pro-

hlédli si růné znauieiíitosti Oma-h-

a jatky v South Omaze Míli

píiležitost vidíti Ak-Sit- r lleti slav

llosti jež Velice se jihl liliily U

tiilio'! potě-et- ji byli uelili
i W 11 Tiiťtil jenž ve

v niěté meškal Kmn eti

ce akoiiě ini byla v pátek Příští

kollVelice ndbý Vliti bllde e V M"U

(rejd v Kanaď" -

- V sobotu minulého tulné za

kuMriiv 1 lv Ak Ktr Iť n slavuo

kťré roku li tošnilio bvlv vli

pánských a dámských potřeb
dril- liinmké ži vůtkv kídjAly obleky níihytek iiúst'-iin- pítplr díimakó

klobouky a nimi jim'-- boří utrpělo poškozením

Wikeré boi bc' ohledli jej to jak poškozeno bylo budo obilovino
pro rychlit vyklizení imcd jukiíiikt odhudiiutí ikody budo možno učlnitL

HlidÍMihoJnc přílciitoxti k zinkáni pruvy h " bfir(rinu " budou

Jicjto pozor na oziiítmcní v itrtintch JiHteeli kdež ziiroveň bu-

llou ozaiiiiicny podrobnosti

Fraňka na 20 a

juna rytířů a rovněž každý z nich

doprovázela hudební kapela Ja
ko lětu minula tuk i letos mnoho

krajanů nalézalo ho v průvodu
Cvuktt kapela Fruňkova rovněž

v prňvodu a vřídlo toho

několik krajanu hrálo h kapelou

(Ireenovou — Ve ětvrtek vyiniítě

ny byly nádherně ohnoHtrojo a v

pátek byl korunovaění pleH Hod-

nosti královhkě dostalo k roku lo

tohiiílio p W Vctterovi a krá-

lovnou Htabi h1 Jean (íiidahy V

sobotu iiKpořátlán byl plen dětský
na théma "Pohádka o popelců"

který zdařil ku dokonale Tím za

koněeny by ly těž Ak Sar lieii ulav

nosii — Množství krajanu zavíta

lo du města našeho v těch dnech

aby navštívili zdejší sve přátele a

súěastnili m Hkvělých hlavností

ríž1 Vkusně zařízený ft bohatě

zásobený obchod doutníkářský
vlastní pan Václav Dušátko v čin

12(12 jižní 13 ul Na skladě má

velký výběr pěkných dýmek ípi-- j

éék importovaných tabatěrek ja- -

koílo i velkó zásoby tabáku kuřla-- J

vřho Súupavřho a žvýkavěho

Poutníky jebo jmu k dontánl vítu-- 1

de v Oinnze 1 tf

— KAKEL SEM EUAl žoviálnl

lioHtinský na 13 n Dorcua ul opě4

ebdržťl velkó nttaoby domácích i

Importovaných sladkých a kyo
lých vín Perlící tato přírodní ví

tm js:u nanejvýš) zdravým a jmihí

tu jícím nápojem Objednejto s u

něho láhev nebo palott výteěního
vína mi xkuuakti Prodává j if u

reny velmi ndrtií Ai ů' okuiítc

jist luulrnbó píijditt Hov-ně- ž 11

i kořalky jm5 jemtiA likéry

jsou tA liejlepil jakot-t- l fílílý
Xftt uv ležlk Itálii ferktvý nn ěe- - £

í '11 lil 'llna1 V jlu I 1'Ji umní íj " u " r rl(r v

('ílfť tf

r'" ii nou jt hiatorkii íi jí- -

(ý lr'vt tťibittut utřeibit n tkn
ť deíti lt ťlhi" llťprilOVI( JhiUiV

lí tnniobl it k lyl byl i hiky
ttká Irtk tnuiind poiiévdl ie

iium! Néít kriljli4 inntajl P při
rvvnt k Ukový iU hwipHUMii i

m ti roítíití ikb v okneeh pfl
lřU n IU přijtU limu v b r

ni y tu 16 Wdbwu
id idtlrll k tntnvi tbu!ií kb

N

41 k kit mUrw tu V

1-iayei- eBi Br©s
—

"J1811™"1

Obydli áTOD So lfnli Si

telefon Pongu 764 J

JOSEF KAVAN
pojišťující Jednatel

4

tu jlt pUťb a lu jfpid ddii'jli'b p"U ht -- tt tb JeJ na%vupue y

ř

t

1

bUd jdiiuivl VM llomll

Jetliuttel poettik()V3'

ri t%l y domy Oiuumt íiuvb itAr faruij v vkídl

K i J ý bud poctít % oťdtinitř oUbulťU 't(

7 buli'Út tabáku }% tiejlepM

jittntni mouka l'!i C'k
dvíiih' ív mí- - nby ná

navitiul) a o jt!osti niš-b- rbiíí
% pťinvťďtly

Kri)i 'i J '(íl'" l b du I

tt krun l
i n t ! Ibtrtisou
"'t itd (vd!ll!l ii Ufl lnu

lUď-j- co to J ?

V Hit(uib' !i i'm i # pM'di

d"jí kA "b ik"U '

u itb' p Sť"ib ilrutiA p"lo
b tt N)!i i4tíov m ji st '"

í kv !' -- ' t tiiťt mohl by bti
'ti t)U by Uibn by kiá

jn' tiaii bj'i- - k Mti i Nkdkí

phst(tpS
V V lidní y iU'c

w cb roití fti
' k j-

- ukí

ště o!áiilě U jilJ Silčiltlol s'
v i U po' f h-- ti bii la í ( ďb
ii i 1 ti iiuiiol v b Tul o 1"

po biilty V' Vidné luiie bvlo M i

tii ' I ' Iiť-- jidoč tl:'i H li A

p ik pl itrtí ivé íttllak e j i Iv

pi-- b tosid knoi vd íkány Ví'

ké pi-
-

iu-- t ('id s' Vtlkeb py '

lid prUvod Itcry iip"lšu bvl

Vi stťeďi JíomibtM IvdlU r

1 1 s kťl Jk'i lit minuli lUbi

t i iirtdlo mé kup id bf-- v $ÁÍ

rl ktnekyb Ml-- k Sa bml

roiumi i' ivbiité io"kri p

t (Kily p 'íi Vio H

ilt)ddy pvi íy toiiio t iti k a

In„j I f kitlebl ítŮ Pfed kí
h itt jii# n ji U t kotď h Vu
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